Câmara üttmripal be Caátaüel
Kg.

Kleu^S. M<ã-rcr

ESTADO DO PARANÁ
INDICAÇÃO N° 9 bi,DE 2014.
(Autor: Vereador Romulo Quintino/PSL)

Propõe ao Executivo Municipal a pavimentação
asfáltica nas ruas onde especifica, no Bairro Cataratas,
na forma que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

OVereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, solicita aMesa Diretora seja submetida àleitura desta Indicação no Egrégio
Plenário Legislativo, e, depois de cumpridas todas as formalidades regimentais seia
encaminhado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes
providencias, que visam ao interesse público:

1. Que oExecutivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Serviços eObras Públicas
providencie com a máxima urgência a pavimentação asfáltica das seguintes ruas no Bairro
cataratas:

- Rua Leão Iankoski;
- Rua Véu da Noiva;
- Rua Brasília.

E a indicação. Sala de Sessões.

Justificação

Romulo Quintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

Cascavel, 17 de outubro de 2014.

Apavimentação asfáltica do leito carroçável das vias públicas se impõe a toda a cidade como
requisito para eficiência do tráfego e fator de higiene, conforto eestética urbana. E, infelizmente os
moradores que residem nas ruas acima citadas, no Bairro Cataratas, não podem ter essa estética
pois, as nao possuem as ruas pavimentadas, o que vem gerando revolta e problema para eles uma
vez que as ruas ora mencionadas são ruas de que dão acesso a BR 467, gerando ainda mais fluxo.

Esta Indicação motiva-se no fato de proporcionarmos maior infraestrutura no referido bairro fato
que fomentara investimentos easpectos mais agradáveis. Além de condicionar a um melhor tráfego
de veiculo, pois sem opavimento, os motoristas estão encontrando sérias dificuldades de trafegarem
com seus veículos. fc

Pelos motivos expostos, epor entender anecessidade do pavimento nesta vias. espero, pois contar
com o apoio do Poder Executivo a esta solicitação. '

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881

www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br